Abre Crédito Adicional Especial,
no valor de R$ 565.020,00, e di
outras providências.

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:
Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e

promulgo a seguinte Lei:
Art. 1° É aberto Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 565.020,00

(quinhentos e sessenta e Cinco mil e vinte reais), nas seguintes dotações orçamentá-

rias:
1.01.02.10 SECRETARIA DE SAÚDE
1'.01.02.10.02.00.010.302.0120.2.244 Programa Salvar - União/Estado
3.3.3.9.0.30 Material de Consumo R$ 39.041,00
3.3.3.9.0.37 Locaçãb de mão-de-obra R$ 341.480,00
3.3.3.9.0.39 Outros Serviços de Terceiros - P.J R$ 32.499,00

[...]

3.3;3.9.0.39 Outros Serviços de Terceiros - P.J R$ 27.000.00

TOTALDOCRÉDITOADICIONALESPECIAL R$565.020,00
'"Art. 2° Servirá dê'recurso'par8'atende.r;.a despesa do artigo anterior,

excesso de artêcadação'previstq para o exercício de 2005, no valor de R$ 413.020,00
(quatrocentos e treze mil e vinte reais), referente transferências de recursos vinculados
provenientes do Governo do Estado do Rio Grande do Sul e União, conforme Progra-
ma Salvar, firmado com a Secretaria de Saúde do Município, e a redução de parte das

seguintes dotações orçamentárias: